Absentes enim condemnati minus utique videbuntur. Etenim eos qui bene iudicare volunt de veritate, non aduersarios, sed arbitros esse oportet. Omnes itaque factum quidem asserunt esse: sed factum quidam perpetuum, quidam caducum, perinde ut quodvis aliud eorum quae natura constat, inquiunt esse. Quidam vicissim interdum hoc, interdum alio modo sese habere subeuntem corruptionem, idque semper hoc fieri modo dicunt, ut Agathinus Empedocles, ut Ephesius Heraclitus dicit. Igitur factum quidem esse, perpetuum tamen esse, asserere, ex iis est profecto quae nequit esse. Ea namque sola ponenda sunt, quae in multis aut in omnibus esse videamus. De hoc autem contrarium accidit. Vniuersa enim quae fiunt, & corruptionem subire videntur. Præterea, quod non habet principium hoc habendi modo, sed aliter habere prius vniuersa æternitate non potest, id & mutari profecto nequit: erit enim aliqua causa, quae quidem si prius esset, aliter id sese habere posset, quod aliter sese habere non potest. Quod si Mundus ex aliter prius habentibus constat, si semper sic se habentibus, & non potentibus aliter se habere, factus ipse profecto non est: si verò est factus, & illa aliter sese habere posse, & non semper ita sese habere, necesse est. Quare & constituta dissoluentur, & dissoluta antè constiterunt: atque hoc infinites, aut sic se habuit, aut poterat sic habere. Quod si ita est, non vacabit sanè corruptione, neque si olim aliter sese habebat, neque si aliter sese habere possit. Subsidium autem, quod quidam eorum, qui dicunt Mundum incorruptibilem quidem esse, attamen factum esse, sibi ipsis enituntur ferre, verum non esse videtur. Inquiunt enim, & se, perinde ut geometræ, qui designationes describunt, de generatione Mundi dixisse: non quia aliquando Mundus est ortus, sed gratia doctrinæ, quia discentes magis cognoscunt, si ut designationem viderint factum. Hoc autem non idem est, ut dicimus. Nam in designationum quidem effectione, omnibus positis esse simul accedit idem. In horum autem demonstrationibus, non idem, sed impossibile sanè accedit. Ea namque, quae prius posteriusve sumuntur, subcontraria sunt. Ex inordinatis enim olim, inquiunt ordinata fuisse. Ut autem idem ordinatum sit simul, atque inordinatum, fieri nequit, sed generationem esse quae separat, tempusve, necesse est. In designationibus verò nihil est tempore separatum. Eſſe igitur impossibile, perpetuum ipsum simul, ac factum esse, ex his quæ diximus, patet.

Constituere verò mundū vicissim, atq; dis-
soluere, nil aliud esse videtur quā ipsū sem-
piternū quidē, formā autē mutantē extrue-
re: perinde atq; si quis interdum corrūpi, in-
terdum esse putaret quempiam, qui vir, ex
puero, & ex viro fieret puer. Est enim per-
spicuū, si elementa inter se se conueniūt, nō
quēuis, sed eundē ordinē, candēq; fieri cō-
stitutionē: præsertim secundū eos qui hanc
sententiam dicunt, qui quidē vtriusq; dis-
positionis contrariū ipsū causam inquiunt
esse. Quare si totū quidē corpus continuū
permanens, interdū hoc, interdū illo dispo-
nitur modo, ac perornatur, cōstitutio verò
totius mundus, atque cælum; non vtique
mundus, sed dispositiones ipsius fūt, accor-
rumpuntur. Hoc autem, ortum, inquam,
Mundum, omnino corruptum iri, & non
redire, si sit quidem vnuis, impossibile est.
Nam antea quā ortus esset, constitutio præ-
cedens ipsum, semper nimirum erat: quam
quidem haud factam, mutari non posse di-
cimus. Sin verò sint infiniti, magis fieri po-
test. At verò hoc etiam si fieri possit nēcne,
perspicuum ex hisce quā posterius dicen-
tur, euadet. Sunt enim, quibus fieri posse
videtur, vt & ingenerabile quippiam cor-
rumpatur, & ortum vacet corruptione: vt
in Timæo assertur. Illic enim Timæus cæ-
lum esse quidem ortum, non tamen esse oa-
ducum, sed reliquo semper fore tempore
dicit: ad quos, naturaliter quidem de cælo
solum est dictum: si verò de omnibus vni-
uersaliter considerauerimus, de hoc quo-
que fuerit manifestum.